ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RUGBY EM CADEIRA DE RODAS
Fundada em 03 de março de 2008 - CNPJ:09.581.629/0001-47

Medalha de Bronze no Panamericano de 2011, 2013 e 2017

Campeão Sul Americano 2013, 2014 e 2017
Representação no CONADE

Filiada ao Comitê Paralímpico Brasileiro - CPB

Filiada a World Wheelchair Rugby – WWR

End. Legal: Av. Rio Branco, 120 - Sl. 434 - Centro - RJ - Cep: 20040-001

Website: www.rugbiabrc.org.br / E-mail: diretoria@rugbiabrc.org.br e/ou presidente@rugbiabrc.org.br

  RESOLUÇÃO Nº 044, DE 22 DE MAIO DE 2023

NOMEAÇÃO PARA DEPARTAMENTO DE SAÚDE E COORDENAÇÃO DE DIVERSIDADE

A DIRETORIA EXECUTIVA DA ASSOCIAÇÃO BRASIERLIRA DE RUGBY EM CADEIRA DE
RODAS - ABRC, no uso de competências e atribuições e prerrogativas legais previstas no Estatuto
vigente, resolve:

Artigo 1° - Nomear:

I – KARYNA LUCENA VALENÇA DE SOUZA como Chefe do Departamento de Saúde, ligado diretamente
a Coordenação de Alto Rendimento.

II – EMILIA JORGE DE ARATANHA como Coordenadora de Diversidade.

Ambas exercerão a função de forma voluntária, sem remuneração. Porém, podem ser remuneradas
quando participarem de eventos ou competições de forma eventual.

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação no site da ABRC, revogando-se as disposições
contrárias.

Rio de Janeiro, 22 de maio de 2023.

_________________________________

José Higino Oliveira Souza
Presidente

_________________________________
Vicente Alves da Silva

Vice-Presidente Financeiro

_________________________________
Mateus Betanho Campana

Vice-Presidente Administrativo

http://www.rugbiabrc.org.br/
mailto:diretoria@rugbiabrc.org.br
mailto:presidente@rugbiabrc.org.br

		2023-05-22T12:08:21-0300
	VICENTE ALVES DA SILVA:07622002860